⁶³ Henry of Coesfeld, *Sermo in festo Pentecostes*, in: Brussels, KB, MS 1212, 21r-23v, fol. 21v: *Primo namque per amorem mentem amore ac dulciter iungit et unit Deo suo caro, et iste est eius primus actus quem elicit, cum sit habitus amativus sive amicitia quedam habitualis, et hunc amorem sic elicitum, ut estimo, quidam vocant amorem fruitivum, eo quod per ipsum mens Deo suo fruitur ...*

⁶⁴ *Ibidem*, fol. 21v-22r: *Secundo hec eadem caritas, cum non possit esse otiosa, secundum beatum Gregorium, precipue cum Dominus dicat ‘Qui diligit me sermones meos servabit’, imperat omnibus viribus anime et corporis, ut sunt sursim erecte, cum benevola promptitudine servendi laudandi benedicendi atque glorificandi suum dilectum, ubi et quando oportet. Unde ut sic etiam omnium aliarum virtutum actus dirigit in suum finem supernaturalem. Quamobrem ab apostolo dicitur ‘Caritas patiens est benigna est’ etc., non quod ipsa sit alie omnes virtutes sed quod sit directrix et regina ipsarum. Alie nempe virtutes adhuc preter caritatem ad hoc necessarie sunt ut per eas mens, illos actus prompte et delectabiliter eliciat, quos ipsa regina caritas in finem supernaturalem, id est in Deum dirigit et imperet, et hic ut reor est amor quem quidam operativum vocant sive practicum, eo quod propter dilectum quemquam ad opus dirigit.*

⁶⁵ Gaens, ‘*Sic vivere*’, p. 16 (n. 9).

⁶⁶ Henry of Coesfeld, *Sermo in festo Pentecostes*, in: Brussels, KB, MS 1212, 21r-23v, fol. 22r: *Tertio ipsa sancta caritas mentem amorem movet instigat ac stimulat, ut suum dilectum sicut a se sic velit ab omnibus honorari laudari benedici ac glorificari, sibi quoque serviri quos ad hoc abiles reputat. Quid propter condemnatos dico? Unde sic ni fallar a caritate Dei effluit caritas proximi, ut sibi velim quidquid est Domini honoris et glorie, sive hoc sit ad extra adiuvando, sive hoc sit ad intus favendo consulendo corripiendo aut consolando.*

⁶⁷ *Brulocht*, b1212-1215. Compare with Grote’s translation, in: *Ornatus*, p. 126 (l. 1526-1530): *Similiter homo clarificatus debet omnes homines docere et corripere, eisque servire secundum discretionem fideliter. Ipse enim quandam communem et generalem gerit amorem, ideoque inter Deum et omnes homines mediator est.*

spiritual life of the soul, or rather the bond of perfection, and the fountain-like life through which the Spirit, and moreover the Father and the Son, inhabit that soul and make their abode with it.⁶⁸

Undoubtedly inspired by Ruusbroec's teachings, Henry thus argues – in a somewhat remarkable way for a “solitary” Carthusian – for delivering to others the “fruits of contemplation”. This also proves to be quite crucial for his views on the contemplative and the active life, further developed in other sermons. Given Henry's influence within the Carthusian Order, the importance of these words should not be underestimated. For, at the end of the fourteenth century, and as the fifteenth century progressed, an increasing number of Carthusian monks were active as reformist authors, translators, and compilers, or were effectively involved in reformist movements or the reform of other monastic orders.⁶⁹